
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 국가보훈선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 16,276,470 16,014,903 261,567

국          8,634,938 9,328,386 △693,448

분            758,288 98,862 659,426

도          2,050,207 2,212,773 △162,566

군          4,833,037 4,374,882 458,155

국가 보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 1,328,976 1,046,148 282,828

국                  0 400,000 △400,000

분            400,000 0 400,000

도              4,000 4,000 0

군            924,976 642,148 282,828

국가보훈선양사업 1,328,976 1,046,148 282,828

국                  0 400,000 △400,000

분            400,000 0 400,000

도              4,000 4,000 0

군            924,976 642,148 282,828

보훈단체 지원 446,696 447,228 △532

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○보훈단체 업무추진                 3,888              4,320            △432  3,888,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ○충혼탑 주변 관리소모품 구입                 1,900              2,000            △100  1,900,000원

애국지사 선양사업 24,760 26,400 △1,640

206 재료비 19,000 20,000 △1,000

01 재료비 19,000 20,000 △1,000

  ○국가유공자 문패(표찰) 제작                19,000             20,000          △1,000  19,000,000원

301 일반보상금 5,760 6,400 △640

10 행사실비보상금 5,760 6,400 △640

  ○현충일 추념행사 참석자 보상금                 3,600              4,000            △400

  ○보훈단체 중앙.도 단위행사 참석자 보상금
                1,080              1,200            △120

  ○순국선열의 날 참석자 보상금                 1,080              1,200            △120

  3,600,000원

      1,080,000원

  1,080,000원

합천군 보훈회관 신축 450,000 165,000 285,000

401 시설비및부대비 450,000 165,000 285,000

01 시설비 440,364 157,416 282,948

  ○보훈회관 이전 신축               440,364            157,416          282,948  440,364,000원

03 시설부대비 3,240 1,188 2,052

  ○보훈회관 이전 신축                 3,240              1,188            2,052  450,000,000원*0.72/100

현충시설 건립 400,000 400,000 0

국                  0 400,000 △400,000

분            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 국가보훈선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 400,000 △400,000

분            400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 397,120 0

  ○국비보조사업                     0            397,120        △397,120

    ―현충시설 건립                     0            397,120        △397,120  0원

국                  0 397,120 △397,120

  ○현충시설 건립               397,120                  0          397,120  397,120,000원

분            397,120 0 397,120

03 시설부대비 2,880 2,880 0

  ○국비보조사업                     0              2,880          △2,880

    ―현충시설 건립                     0              2,880          △2,880  0원

국                  0 2,880 △2,880

  ○현충시설 건립                 2,880                  0            2,880  400,000,000원*0.72/100

분              2,880 0 2,880

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 4,092,051 4,419,222 △327,171

국          1,584,026 1,857,866 △273,840

분            358,288 98,862 259,426

도            982,057 1,143,971 △161,914

군          1,167,680 1,318,523 △150,843

장애인 사회참여 확대 1,090,590 1,397,345 △306,755

국            328,106 588,106 △260,000

분            275,000 0 275,000

도            111,894 268,980 △157,086

군            375,590 540,259 △164,669

장애인 사회활동 지원(장애인활동보조지원) 412,522 978,122 △565,600

국            288,765 548,765 △260,000

도             41,252 194,052 △152,800

군             82,505 235,305 △152,800

307 민간이전 412,522 428,122 △15,600

국            288,765 288,765 0

도             41,252 49,052 △7,800

군             82,505 90,305 △7,800

02 민간경상보조 0 15,600 △15,600

  ○도비보조사업                     0             15,600         △15,600

    ―장애인 중심작업장 운영비                     0             15,600         △15,600  0원

도                  0 7,800 △7,800

군                  0 7,800 △7,800

402 민간자본이전 0 550,000 △550,000

국                  0 260,000 △260,000

도                  0 145,000 △145,000

군                  0 145,000 △145,000

01 민간자본보조 0 550,000 △550,000

  ○국비보조사업                     0            520,000        △520,000

    ―장애인 보호작업장 설치                     0            520,000        △520,000  0원

국                  0 260,000 △260,000

도                  0 130,000 △130,000

군                  0 130,000 △130,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도비보조사업                     0             30,000         △30,000

    ―장애인 중심작업장 설치                     0             30,000         △30,000  0원

도                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

장애인 생활복지 인프라 확충 196,737 204,320 △7,583

201 일반운영비 35,365 41,740 △6,375

01 사무관리비 33,940 40,240 △6,300

  ○일반수용비                21,700             23,000          △1,300

  ○운영수당                 5,340             10,340          △5,000

  21,700,000원

  5,340,000원

02 공공운영비 1,425 1,500 △75

  ○공공요금및제세                 1,425              1,500             △75  1,425,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○장애인복지시책 추진 및 행사지원
                3,888              4,320            △432

  ○재해구호 업무추진                 1,944              2,160            △216

      3,888,000원

  1,944,000원

301 일반보상금 12,040 12,600 △560

10 행사실비보상금 5,040 5,600 △560

  ○장애인 도단위행사 참석자 보상                 1,080              1,200            △120

  ○흰지팡이의날 행사 참석자 보상                 1,080              1,200            △120

  ○장애인 중앙단위행사 참석자 보상
                1,800              2,000            △200

  ○중증장애인 1일체험 선진지견학 참석자 보상
                1,080              1,200            △120

  1,080,000원

  1,080,000원

      1,800,000원

      1,080,000원

장애인 체육활성화 지원 0 8,572 △8,572

도                  0 4,286 △4,286

군                  0 4,286 △4,286

307 민간이전 0 8,572 △8,572

도                  0 4,286 △4,286

군                  0 4,286 △4,286

10 사회복지보조 0 8,572 △8,572

  ○도비보조사업                     0              8,572          △8,572

    ―장애인 체육동아리 지원(부서조정)                     0              8,572          △8,572  0원

도                  0 4,286 △4,286

군                  0 4,286 △4,286

맞춤형 공공일자리 창출사업 21,600 21,600 0

도             10,800 10,800 0

군             10,800 10,800 0

101 인건비 0 18,648 △18,648

도                  0 9,324 △9,324

군                  0 9,324 △9,324

04 기간제근로자등보수 0 18,648 △18,648

  ○도비보조사업                     0             18,648         △18,648
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부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―장애인전용주차구역 단속도우미                     0             18,648         △18,648  0원

도                  0 9,324 △9,324

군                  0 9,324 △9,324

206 재료비 0 2,952 △2,952

도                  0 1,476 △1,476

군                  0 1,476 △1,476

01 재료비 0 2,952 △2,952

  ○도비보조사업                     0              2,952          △2,952

    ―장애인전용주차구역 단속도우미                     0              2,952          △2,952  0원

도                  0 1,476 △1,476

군                  0 1,476 △1,476

307 민간이전 21,600 0 21,600

도             10,800 0 10,800

군             10,800 0 10,800

02 민간경상보조 21,600 0 21,600

  ○도비보조사업                21,600                  0           21,600

    ―장애인전용주차구역 단속 사업 지원
               21,600                  0           21,600        21,600,000원

도             10,800 0 10,800

군             10,800 0 10,800

장애인 복지관 건립 275,000 0 275,000

분            275,000 0 275,000

401 시설비및부대비 275,000 0 275,000

분            275,000 0 275,000

01 시설비 273,020 0 273,020

  ○장애인 복지관 건립               273,020                  0          273,020  273,020,000원

분            273,020 0 273,020

03 시설부대비 1,980 0 1,980

  ○장애인 복지관 건립                 1,980                  0            1,980  275,000,000원*0.72/100

분              1,980 0 1,980

장애인 생활시설 지원 1,246,253 1,260,453 △14,200

국            109,346 123,106 △13,760

분             83,288 98,862 △15,574

도            625,066 626,866 △1,800

군            428,553 411,619 16,934

장애인 복지시설 지원 239,067 239,067 0

분             83,288 98,862 △15,574

도             21,800 21,800 0

군            133,979 118,405 15,574

307 민간이전 212,067 212,067 0

분             83,288 98,862 △15,574

도             21,800 21,800 0

군            106,979 91,405 15,574

10 사회복지보조 212,067 212,067 0

  ○도비보조사업               212,067            212,067                0
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부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―장애인복지관 분관 운영               122,067            122,067                0  122,067,000원

분             53,175 68,749 △15,574

도             15,000 15,000 0

군             53,892 38,318 15,574

장애인 보조기구 교부사업 8,350 7,550 800

국              2,680 2,040 640

군              5,670 5,510 160

301 일반보상금 8,350 7,550 800

국              2,680 2,040 640

군              5,670 5,510 160

01 사회보장적수혜금 8,350 7,550 800

  ○국비보조사업                 3,350              2,550              800

    ― 뇌병변장애아동 자세보조용구 지원
                  800                  0              800        800,000원

국                640 0 640

군                160 0 160

장애인 편의시설지원센터 운영지원 33,000 30,000 3,000

도              9,000 9,000 0

군             24,000 21,000 3,000

307 민간이전 33,000 30,000 3,000

도              9,000 9,000 0

군             24,000 21,000 3,000

10 사회복지보조 33,000 30,000 3,000

  ○도비보조사업                33,000             30,000            3,000

    ―지체장애인 편의시설지원센터 지원
               33,000             30,000            3,000        33,000,000원

도              9,000 9,000 0

군             24,000 21,000 3,000

장애인 생활시설 생계급여(시설수급자)보조 72,000 90,000 △18,000

국             57,600 72,000 △14,400

도              7,200 9,000 △1,800

군              7,200 9,000 △1,800

307 민간이전 72,000 90,000 △18,000

국             57,600 72,000 △14,400

도              7,200 9,000 △1,800

군              7,200 9,000 △1,800

10 사회복지보조 72,000 90,000 △18,000

  ○국비보조사업                72,000             90,000         △18,000

    ―기초생활수급자 시설보호비                72,000             90,000         △18,000  72,000,000원

국             57,600 72,000 △14,400

도              7,200 9,000 △1,800

군              7,200 9,000 △1,800

장애인 생활안정 지원 1,755,208 1,761,424 △6,216

국          1,146,574 1,146,654 △80

도            245,097 248,125 △3,028

군            363,537 366,645 △3,108
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부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 등록진단비 지원 800 960 △160

국                400 480 △80

군                400 480 △80

301 일반보상금 800 960 △160

국                400 480 △80

군                400 480 △80

01 사회보장적수혜금 800 960 △160

  ○국비보조사업                   800                960            △160

    ―장애인등록 진단비                   800                960            △160  800,000원

국                400 480 △80

군                400 480 △80

사회복지시설연계형 장애인일자리 창출 0 6,056 △6,056

도                  0 3,028 △3,028

군                  0 3,028 △3,028

101 인건비 0 5,600 △5,600

도                  0 2,800 △2,800

군                  0 2,800 △2,800

04 기간제근로자등보수 0 5,600 △5,600

  ○도비보조사업                     0              5,600          △5,600

    ―시설연계형 장애인일자리 창출                     0              5,600          △5,600  0원

도                  0 2,800 △2,800

군                  0 2,800 △2,800

201 일반운영비 0 456 △456

도                  0 228 △228

군                  0 228 △228

01 사무관리비 0 456 △456

  ○도비보조사업                     0                456            △456

    ―시설연계형 장애인일자리 창출 부대경비
                    0                456            △456        0원

도                  0 228 △228

군                  0 228 △228

주민통합서비스 확충(사회복지/취약계층지원) 278,461 207,363 71,098

국             50,701 70,311 △19,610

도             17,837 11,686 6,151

군            209,923 125,366 84,557

복지 종합지원 85,475 115,063 △29,588

국             50,701 70,311 △19,610

도              5,962 11,686 △5,724

군             28,812 33,066 △4,254

주민자치센터 운영 1,080 2,400 △1,320

301 일반보상금 1,080 2,400 △1,320

10 행사실비보상금 1,080 2,400 △1,320

  ○주민자치센터 세미나 및 박람회 참석 실비보
    상                     0              1,200          △1,200      0원
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민통합서비스 확충(사회복지/취약계층지원)
단위: 복지 종합지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역사회복지협의체 교육 및 워크숍 참석자
    보상                 1,080              1,200            △120      1,080,000원

지역사회서비스 투자사업 62,625 89,063 △26,438

국             50,701 70,311 △19,610

도              5,962 11,686 △5,724

군              5,962 7,066 △1,104

307 민간이전 59,625 86,063 △26,438

국             47,701 67,311 △19,610

도              5,962 11,686 △5,724

군              5,962 7,066 △1,104

05 민간위탁금 59,625 86,063 △26,438

  ○국비보조사업                59,625             86,063         △26,438

    ―문제행동아 조기개입 서비스                 6,431             30,163         △23,732  6,431,000원

국              5,145 24,131 △18,986

도                643 3,016 △2,373

군                643 3,016 △2,373

    ―아동인지능력향상 서비스                37,800             40,500          △2,700  37,800,000원

국             30,240 32,400 △2,160

도              3,780 4,050 △270

군              3,780 4,050 △270

    ―찾아가는 정서함양 서비스                13,474                  0           13,474  13,474,000원

국             10,780 0 10,780

도              1,347 0 1,347

군              1,347 0 1,347

    ―장애인 보조기기 렌탈서비스                 1,920                  0            1,920  1,920,000원

국              1,536 0 1,536

도                192 0 192

군                192 0 192

    ―시도개발 청년사업단 서비스                     0             15,400         △15,400  0원

국                  0 10,780 △10,780

도                  0 4,620 △4,620

통합조사 및 관리 21,770 23,600 △1,830

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○통합조사 민원업무 처리                 9,720             10,800          △1,080  9,720,000원

203 업무추진비 750 1,500 △750

03 시책추진업무추진비 750 1,500 △750

  ○통합조사 업무추진                   750              1,500            △750  750,000원

주민통합서비스 지원 178,486 77,800 100,686

도             11,875 0 11,875

군            166,611 77,800 88,811

민.관협의체 운영지원 61,195 49,800 11,395

도             11,875 0 11,875

군             49,320 49,800 △480

301 일반보상금 4,320 4,800 △480
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민통합서비스 확충(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민통합서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 4,320 4,800 △480

  ○민.관협의체 세미나 및 박람회 참석
                1,620              1,800            △180

  ○민.관협의체 실무분과 회의 참석
                2,700              3,000            △300

      1,620,000원

      2,700,000원

307 민간이전 56,875 45,000 11,875

도             11,875 0 11,875

군             45,000 45,000 0

02 민간경상보조 36,875 25,000 11,875

  ○민.관협의체 활성화 지원                     0             25,000         △25,000

  ○도비보조사업                36,875                  0           36,875

    ―민.관협의체 활성화 지원                36,875                  0           36,875

  0원

  36,875,000원

도             11,875 0 11,875

군             25,000 0 25,000

주민생활지원서비스 제공 117,291 28,000 89,291

201 일반운영비 22,053 22,180 △127

02 공공운영비 2,413 2,540 △127

  ○연료비                 1,938              2,040            △102

  ○시설장비유지비                   475                500             △25

  1,938,000원

  475,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○서비스연계 업무 추진                 3,888              4,320            △432  3,888,000원

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

10 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

  ○주민서비스 관련 중앙 및 도 교육 참석
                1,350              1,500            △150      1,350,000원

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 89,190 0 89,190

  ○방범용 CCTV 설치                89,190                  0           89,190  89,190,000원

03 시설부대비 810 0 810

  ○방범용 CCTV 설치                   810                  0              810  90,000,000원*0.90/100

군정발전 주민참여 유도(일반공공행정/일반행정) 348,128 324,040 24,088

도             13,578 16,380 △2,802

군            334,550 307,660 26,890

주민 자치능력 함양 348,128 324,040 24,088

도             13,578 16,380 △2,802

군            334,550 307,660 26,890

민관협력사업 지원 40,596 46,760 △6,164

도             13,578 16,380 △2,802

군             27,018 30,380 △3,362

301 일반보상금 6,996 11,760 △4,764

도              3,498 5,880 △2,382

군              3,498 5,880 △2,382
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부서: 주민생활지원과
정책: 군정발전 주민참여 유도(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민 자치능력 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 장학금및학자금 6,996 11,760 △4,764

  ○도비보조사업                 6,996             11,760          △4,764

    ―새마을지도자 자녀장학금 지원
                6,996             11,760          △4,764        6,996,000원

도              3,498 5,880 △2,382

군              3,498 5,880 △2,382

402 민간자본이전 33,600 35,000 △1,400

도             10,080 10,500 △420

군             23,520 24,500 △980

01 민간자본보조 33,600 35,000 △1,400

  ○도비보조사업                33,600             35,000          △1,400

    ―사랑의집 고쳐주기 사업                33,600             35,000          △1,400  33,600,000원

도             10,080 10,500 △420

군             23,520 24,500 △980

봉사단체 활성화 292,532 262,280 30,252

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

  ○사회단체 관련 업무추진 및 행사지원
                1,944              2,160            △216      1,944,000원

301 일반보상금 80,788 80,320 468

10 행사실비보상금 50,788 50,320 468

  ○새마을 국민교육                20,448             22,720          △2,272

    ―중앙교육                19,098             21,220          △2,122

      ㆍ1박2일                 1,998              2,220            △222

      ㆍ2박3일                16,200             18,000          △1,800

      ㆍ3박4일                   900              1,000            △100

    ―지방교육                 1,350              1,500            △150

  ○선진 군민의식 함양을 위한 교육 및 연수참석
                8,100              9,000            △900

  ○새마을지도자대회 참석                 9,000             10,000          △1,000

  ○국민운동단체 전국 도대회 참석                 3,240              3,600            △360

  ○새마을지도자 한마음 다짐대회 지원
               10,000              5,000            5,000

  1,998,000원

  16,200,000원

  900,000원

  1,350,000원

      8,100,000원

  9,000,000원

  3,240,000원

      10,000,000원

307 민간이전 208,800 178,800 30,000

02 민간경상보조 45,000 15,000 30,000

  ○자율방범 활동지원                30,000                  0           30,000  30,000,000원

자원봉사 육성(사회복지/사회복지일반) 122,651 121,707 944

국             23,802 23,800 2

도             17,141 21,142 △4,001

군             81,708 76,765 4,943

자원봉사 활성화 122,651 121,707 944

국             23,802 23,800 2

도             17,141 21,142 △4,001

군             81,708 76,765 4,943
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부서: 주민생활지원과
정책: 자원봉사 육성(사회복지/사회복지일반)
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사자 보험료 지원사업 17,588 13,584 4,004

국              6,794 6,792 2

도              2,037 2,038 △1

군              8,757 4,754 4,003

307 민간이전 17,588 13,584 4,004

국              6,794 6,792 2

도              2,037 2,038 △1

군              8,757 4,754 4,003

06 보험금 17,588 13,584 4,004

  ○국비보조사업                17,588             13,584            4,004

    ―자원봉사자 상해보험 가입비                17,588             13,584            4,004  17,588,000원

국              6,794 6,792 2

도              2,037 2,038 △1

군              8,757 4,754 4,003

자원봉사 지원 및 센터 운영 48,390 43,450 4,940

206 재료비 1,140 1,200 △60

01 재료비 1,140 1,200 △60

  ○빨래방운영 재료구입                 1,140              1,200             △60  1,140,000원

307 민간이전 14,000 9,000 5,000

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○자원봉사자 한마음 다짐대회 지원
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

자원봉사 활성화 지원 13,200 21,200 △8,000

도              6,600 10,600 △4,000

군              6,600 10,600 △4,000

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

도              6,000 10,000 △4,000

군              6,000 10,000 △4,000

10 사회복지보조 12,000 20,000 △8,000

  ○도비보조사업                12,000             20,000          △8,000

    ―자원봉사 활성화(봉사센터) 지원
               12,000             20,000          △8,000        12,000,000원

도              6,000 10,000 △4,000

군              6,000 10,000 △4,000

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 7,182,089 7,161,737 20,352

국          5,612,592 5,612,592 0

도            705,429 705,429 0

군            864,068 843,716 20,352

국민기초생활보장 내실화 155,712 135,360 20,352

도             18,400 18,400 0

군            137,312 116,960 20,352

기초생활수급자 생활지원 36,962 38,360 △1,398

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기초생활보장관련 업무추진                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

203 업무추진비 750 1,500 △750

03 시책추진업무추진비 750 1,500 △750

  ○저소득층 관리 업무추진                   750              1,500            △750  750,000원

기초생활수급자 전기시설 개선사업 70,750 49,000 21,750

도              4,000 4,000 0

군             66,750 45,000 21,750

206 재료비 23,750 25,000 △1,250

01 재료비 23,750 25,000 △1,250

  ○기초생활수급자 전기설비 재료구입
               23,750             25,000          △1,250      23,750,000원

301 일반보상금 23,000 0 23,000

01 사회보장적수혜금 23,000 0 23,000

  ○수급자 화재안심보험 지원사업                23,000                  0           23,000  23,000,000원

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 2,308,135 2,308,351 △216

국          1,363,817 1,363,817 0

도            310,165 310,165 0

군            634,153 634,369 △216

저소득층 복지 지원 504,404 504,620 △216

국             62,600 62,600 0

도             58,908 58,908 0

군            382,896 383,112 △216

사회시설등 어려운군민 지원 62,544 62,760 △216

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

  ○어려운세대 위문 업무추진                 1,944              2,160            △216  1,944,000원

행정운영경비(주민생활지원과)(기타/기타) 22,893 24,813 △1,920

기본경비 22,893 24,813 △1,920

기본경비 22,893 24,813 △1,920

201 일반운영비 8,703 9,606 △903

01 사무관리비 8,703 9,606 △903

  ○일반수용비                13,357             14,260            △903  13,357,000원

202 여비 9,990 11,007 △1,017

01 국내여비 9,990 11,007 △1,017

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               14,583             15,600          △1,017      14,583,000원

재무활동(주민생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 593,086 401,522 191,564

내부거래지출 402,022 401,522 500

기타회계전출금 402,022 401,522 500

701 기타회계전출금 402,022 401,522 500
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부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기타회계전출금 402,022 401,522 500

  ○의료기금특별회계 전출금                   500                  0              500  500,000원

보전지출(일반) 191,064 0 191,064

보조금반환금 191,064 0 191,064

802 반환금기타 191,064 0 191,064

01 국고보조금반환금 157,307 0 157,307

  ○2010년 자활지원사업                23,254                  0           23,254

  ○2010년 차상위계층 정부양곡할인지원
                2,161                  0            2,161

  ○2010년 기초생활보장급여                60,082                  0           60,082

  ○2010년 수급자 정부양곡할인지원
               13,715                  0           13,715

  ○2010년 지역자활센터운영지원                    22                  0               22

  ○2010년 장애인 사회활동 지원                 2,994                  0            2,994

  ○2010년 장애아동가족지원(장애아동 재활치료)
                4,549                  0            4,549

  ○2010년 장애인 보조기구 교부사업                   292                  0              292

  ○2010년 장애인 등록진단비 지원                    60                  0               60

  ○2010년 장애인복지 일자리 지원                    75                  0               75

  ○2010년 장애인자녀 학비 지원                   315                  0              315

  ○2010년 장애인 주민센터 도우미 지원
                4,900                  0            4,900

  ○2010년 지역사회서비스 투자사업
                9,975                  0            9,975

  ○2010년 자활소득공제                   663                  0              663

  ○2010년 가사간병도우미사업                 2,991                  0            2,991

  ○2010년 희망키움통장사업                 9,365                  0            9,365

  ○2010년 자원봉사자 코디네이터지원사업
                  327                  0              327

  ○2010년 민생안정추진 T/F팀전문인력지원
                1,210                  0            1,210

  ○2010년 긴급복지지원                17,957                  0           17,957

  ○2010년 긴급의료지원 환수금                 2,400                  0            2,400

  23,253,540원

      2,160,920원

  60,081,980원

      13,714,920원

  21,640원

  2,993,830원

      4,548,380원

  291,680원

  60,000원

  74,380원

  314,920원

      4,899,060원

      9,974,924원

  662,980원

  2,990,750원

  9,364,140원

      326,170원

      1,209,590원

  17,956,670원

  2,400,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,757 0 33,757

  ○2010년 자활지원사업                   519                  0              519

  ○2010년 지역자활센터 운영지원                     5                  0                5

  ○2010년 기초생활보장급여                 7,511                  0            7,511

  ○2010년 차상위계층 정부양곡할인지원
                  270                  0              270

  ○2010년 저소득층자녀 멘토링지원사업
                1,764                  0            1,764

  ○2010년 저소득층자녀 교복구입비지원
                  330                  0              330

  ○2010년 장애인 사회활동 지원                   428                  0              428

  518,310원

  4,640원

  7,510,880원

      269,990원

      1,764,000원

      330,000원

  427,690원
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부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2010년 중증장애인 도우미 수당 지원
                  228                  0              228

  ○2010년 장애아동가족지원(장애아동 재활치료)
                  951                  0              951

  ○2010년 여성장애인 기능강화                   800                  0              800

  ○2010년 읍면동 장애인도우미 배치지원
                3,726                  0            3,726

  ○2010년 장애인 복지일자리 지원                    38                  0               38

  ○2010년 장애인 주민센터 도우미 지원
                2,400                  0            2,400

  ○2010년 장애인 생활안정지원(청각장애인 이동
    영상전화요금 지원)                   500                  0              500

  ○2010년 장애인복지시설 종사자 및 생활자 지
    원                 4,978                  0            4,978

  ○2010년 중증장애인 전동휠체어 및 전동리모콘
    보급                 1,987                  0            1,987

  ○2010년 장애인 생활안정지원                   300                  0              300

  ○2010년 지역사회서비스 투자사업
                1,560                  0            1,560

  ○2010년 자활소득공제                    83                  0               83

  ○2010년 가사간병도우미사업                   259                  0              259

  ○2010년 희망키움통장사업                 1,170                  0            1,170

  ○2010년 저소득차상위계층 특별지원사업
                  283                  0              283

  ○2010년 자원봉사 코디네이터지원                   171                  0              171

  ○2010년 긴급복지지원                 2,246                  0            2,246

  ○2010년 긴급의료지원 환수금                   300                  0              300

  ○2010년 외국인범죄 방범용 CCTV설치
                  950                  0              950

      227,080원

      950,520원

  800,000원

      3,725,720원

  37,190원

      2,399,530원

      500,000원

      4,977,430원

      1,986,255원

  300,000원

      1,559,126원

  82,500원

  258,220원

  1,169,770원

      282,920원

  170,050원

  2,245,090원

  300,000원

      950,000원

- 13 -


